【发布单位】长春市人民政府
  【发布文号】长府办发〔2009〕60号
  【发布日期】2009-09-10
  【生效日期】2009-09-10
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】长春市

长春市人民政府办公厅关于印发长春市爱国卫生运动委员会办公室主要职

责内设机构和人员编制规定的通知

(长府办发〔2009〕60号)

  各县（市）、区人民政府，市政府各委办局、各直属机构：

  《长春市爱国卫生运动委员会办公室主要职责、内设机构和人员编制规定》经市政府批准，现予

印发，请认真组织实施。

  长春市人民政府办公厅

  二〇〇九年九月十日

  长春市爱国卫生运动委员会办公室主要职责内设机构和人员编制规定

  根据中共吉林省委办公厅、吉林省人民政府办公厅《关于印发〈长春市人民政府机构改革方案〉

的通知》（吉厅字〔2009〕16号），设立长春市爱国卫生运动委员会办公室（副局级），由市卫生局

管理。

  一、主要职责

  （一）贯彻执行国家和省有关爱国卫生工作方面的方针、政策、法规和规章；拟订全市有关爱国

卫生工作方面的法规、规章草案和中长期规划，并组织实施。

  （二）统一规划、部署全市爱国卫生工作；根据市爱国卫生运动委员会的决议，指导、协调、督

促并考核各委员部门及辖区内的组织履行其承担的爱国卫生工作职责。

  （三）负责组织实施农村改水改厕工作、城乡病媒生物防制（除四害）工作、公共场所禁止吸烟

和无烟单位的创建工作。

  （四）负责巩固创建国家卫生城市工作成果，组织开展建设“健康城市”相关工作；负责组织协

调全民健康教育，普及科学卫生知识，开展公共卫生工作的交流与合作。

  （五）负责组织实施各级卫生县（市）区、街道、社区、乡（镇）、村（屯）的创建工作和卫生

先进单位的创建工作；负责对公共卫生状况进行监督检查和评价评比；负责城乡群众性公共卫生监

督，组织社会性卫生监督活动，动员全民参加爱国卫生运动，开展全市性卫生检查评比活动。

  （六）参与制定重大疫情、灾情、食物中毒和职业病危害事故等突发公共事件的防范措施和应急

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

对策。

  （七）承担市爱国卫生运动委员会的日常工作。

  （八）承办市政府交办的其他事项。

  二、内设机构

  根据上述职责，市爱国卫生运动委员会办公室设2个内设机构：

  （一）城区卫生处（综合处）

  拟订全市爱国卫生工作方面的中长期规划和年度计划，并组织实施；负责城区爱国卫生工作和

“健康城市”建设工作；负责组织实施各级卫生城区及其街道、社区、乡（镇）、村(屯)的创建工作

和卫生先进单位的创建工作；组织开展城区病媒生物防制（除四害）和公共场所禁止吸烟及无烟单位

的创建工作，并监督检查；组织开展市区群众性卫生监督活动，动员全民参加爱国卫生运动，开展全

民健康教育，普及科学卫生知识，总结推广先进经验；参与制定重大疫情、灾情、食物中毒和职业病

危害事故等突发公共事件的防范措施和应急对策；负责组织城区爱国卫生专兼职工作人员培训工作；

负责机关日常行政事务、政务运行、目标管理及综合协调等工作；负责机关政务信息、统计分析及文

字综合工作等。

  （二）农村卫生处

  拟订农村改水、改厕的中长期规划和年度计划，并督促实施；负责指导县（市）开展爱国卫生运

动及卫生检查评比；负责组织实施各级卫生县（市）及其街道、社区、乡（镇）、村（屯）的创建工

作和卫生先进单位的创建工作；负责指导农村开展病媒生物防制（除四害）和公共场所禁止吸烟及无

烟单位的创建工作，并监督检查；负责组织农村爱国卫生专兼职工作人员培训工作；负责动员农村全

民参加爱国卫生运动，开展全民健康教育，普及科学卫生知识，总结推广先进经验。

  机关党组织按党章和有关规定设置。

  三、人员编制

  市爱国卫生运动委员会办公室机关行政编制11名，机关工勤人员数量1名。

  领导职数：主任1名（副局级）、副主任1名（正处级）；内设机构处级领导职数3名。

  四、其他事项

  市爱国卫生监督队改为独立设置，为市爱国卫生运动委员会办公室所属全额拨款事业单位，有关

机构编制事项，另行规定。

  五、附则

  本规定由市机构编制委员会办公室负责解释，其调整由市机构编制委员会办公室按规定程序办

理。

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚 聘 | 法律公告 | 建网须知 | 宣传先进 | 档案数字化 | 本网公告 |

软件著作权 | 总编辑、主编

京ICP证080276号 | 网上传播视听节目许可证(0108276) | 互联网新闻信息服务许可证(1012006040)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2010 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited